INDICAÇÃO Nº
1405
, DE 2007

Considerando que a criação e manutenção do AOL (Adicional Operacional de Localidade) permanecem gerando grandes discriminações entre os policiais paulistas;

Considerando que a criminalidade migra para os pequenos municípios, onde os policiais recebem os menores valores do Adicional;

Considerando que várias Penitenciárias estão instaladas no interior, em cidades com menos de 50 mil habitantes;

Considerando que a isonomia deve ser mantida entre os heróicos policiais paulistas, portanto não criando uma diferencia salarial tão enorme;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que possa igualar o AOL que atualmente é pago aos policiais paulistas, que continuam combatendo, diuturnamente, a criminalidade nas ruas do nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 719433 010607 0907